
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN
17822 Resolución de 26 de julio de 2023, de la Presidencia de la Agencia Estatal 

Consejo Superior de Investigaciones Científicas, por la que se aprueba la 
relación provisional de personas admitidas y excluidas y se corrigen errores 
del proceso selectivo para la contratación de personal laboral fijo, titulado 
Superior fuera de Convenio y titulado Medio fuera de Convenio, en el marco 
del proceso de estabilización del empleo temporal, en la Agencia Estatal 
Consejo Superior de Investigaciones Científicas, convocado por Resolución 
de 28 de diciembre de 2022.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de 
Ingreso de Personal al servicio de la Administración General del Estado y de Provisión 
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 
Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, y en el apartado decimoquinto de la Orden HFP/688/2017, de 20 de julio, por la 
que se establecen las bases comunes que rigen los procesos selectivos para el ingreso 
o acceso en cuerpo o escalas de la Administración General del Estado, resuelvo:

Primero.

Declarar aprobadas las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos 
al proceso selectivo para la cobertura de plazas de personal laboral fijo, Titulado Superior 
fuera de Convenio, y Titulado Medio fuera de Convenio, en el marco de estabilización de 
empleo temporal, en la Agencia Estatal del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas, convocado por Resolución de 28 de diciembre de 2022 (BOE número 313, 
de 30 de diciembre). Las listas completas de aspirantes admitidos podrán consultarse en 
la página web del Consejo Superior de Investigaciones Científicas.

Segundo.

Publicar la relación provisional de aspirantes excluidos que figura como anexo I de 
esta resolución, con indicación de los motivos de exclusión.

Tercero.

Convocar a los aspirantes admitidos que concurran a las plazas del anexo III, para 
la celebración del ejercicio de la fase de oposición, en la fecha, hora y lugar que se 
especifica en el anexo II de esta resolución.

Cuarto.

Tanto los aspirantes excluidos como los omitidos, por no figurar ni en la lista de 
admitidos ni en la de excluidos, disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión o la omisión 
simultánea en las listas de admitidos y excluidos.

Los aspirantes excluidos deberán realizar las subsanaciones por vía electrónica, 
haciendo uso del servicio de Inscripción en Procesos Pruebas Selectivas del punto de 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Jueves 3 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 114799

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
78

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Acceso General (https://ips.redsara.es), mismo medio que se utilizó en el proceso de 
inscripción.

Los aspirantes omitidos deberán realizar un escrito, en el que adjuntarán el 
justificante de la solicitud obtenido durante el proceso de inscripción, enviándolo a través 
de Registro Electrónico al Consejo Superior de Investigaciones Científicas.

Concluido este plazo, si se producen modificaciones, se hará pública la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y, en su caso, de excluidos, que se expondrán en el mismo lugar 
que se indica en el apartado primero de esta resolución.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o aleguen la 
omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán 
definitivamente excluidos de la participación de las pruebas selectivas.

El día de celebración del ejercicio de la fase de oposición, los opositores deberán ir 
provistos del documento nacional de identidad o cualquier otro documento admisible que 
les acredite suficientemente.

Quinto.

Advertidos errores en el texto de la Resolución de 1 de marzo de 2023, de la 
Presidencia del CSIC, por la que se convoca el proceso selectivo para la contratación 
de personal laboral fijo, Titulado Superior Fuera de Convenio, y Titulado Medio Fuera de 
Convenio, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal en la Agencia 
Estatal Consejo Superior de Investigaciones científicas, se procede a las oportunas 
modificaciones:

1. En el anexo IV, Relación de las plazas convocadas para acceso mediante 
sistema de Concurso, categoría Titulado Superior fuera de convenio, donde dice: 
«número de orden 60, tribunal 12», debe decir: «número de orden 60, tribunal 19».

2. En el anexo IV, Relación de las plazas convocadas para acceso mediante 
sistema de Concurso, categoría Titulado Superior fuera de convenio, donde dice: 
«número de orden 146, tribunal 82», debe decir: «número de orden 146, tribunal 77».

3. En el anexo IV, Relación de las plazas convocadas para acceso mediante 
sistema de Concurso, categoría Titulado Superior fuera de convenio, donde dice: 
«número de orden 147, tribunal 82», debe decir: «número de orden 147, tribunal 77».

4. En el anexo IV, Relación de las plazas convocadas para acceso mediante 
sistema de Concurso, categoría Titulado Superior fuera de convenio, donde dice: 
«número de orden 156, tribunal 82», debe decir: «número de orden 156, tribunal 77».

5. En el anexo IV, Relación de las plazas convocadas para acceso mediante 
sistema de Concurso, categoría Titulado Medio fuera de convenio, donde dice: «número 
de orden 165, tribunal 35», debe decir: «número de orden 165, tribunal 88».

6. En el anexo IV, Relación de las plazas convocadas para acceso mediante 
sistema de Concurso, categoría Titulado Medio fuera de convenio, donde dice: «número 
de orden 166, tribunal 46», debe decir: «número de orden 166, tribunal 87».

Sexto.

Los Tribunales calificadores de este proceso selectivo son los que figuran en la Sede 
Electrónica del Consejo Superior de Investigaciones Científicas para la convocatoria para 
la contratación de personal laboral fijo, Titulado Superior fuera de Convenio, y Titulado 
Medio fuera de Convenio, en el marco del proceso de estabilización del empleo temporal, 
en Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, convocado por 
Resolución de 28 de diciembre de 2022.

Madrid, 26 de julio de 2023.–La Presidenta de la Agencia Estatal Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas, Eloísa del Pino Matute.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Jueves 3 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 114800

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
78

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO I

Relación provisional de aspirantes excluidos

Proceso laboral en la modalidad de Titulado Superior fuera de convenio y Titulado Medio 
fuera de convenio

Categoría: Titulado Superior

Perfil: Informática Científica.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 004.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****1615 MORALES BRUÑO, RAFAEL. 01

Perfil: Virología.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 007.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****9705 REVILLA DE LOS REYES, ANA M.ª. 02

Perfil: Divulgación en Geociencias.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 008.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****2673 VEDIA GARCIA, VARVARA. 01

Perfil: Evaluación Científica y Gestión de Proyectos en Ciencias de la Tierra.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 009.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: Reserva Discapacidad.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****1143 GARCIA CABALLERO, ALFONSO. 19

****5080 GOMES DOS ANJOS, TANIA ALEXANDRA. 19

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Jueves 3 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 114801

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
78

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Perfil: Divulgación Científica en Ciencia de Materiales.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 015.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****5571 MARTIN GARCIA, MARIA. 01

Perfil: Gestión y Justificación de Proyectos y Ayudas a la Investigación Científica 
y Técnica.

Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 031.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****6007 SANTAELLA SANTOS, MARTA. 01-14

Perfil: Biología Molecular y Estructural de Virus.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 038.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****4323 RODRIGUEZ PEÑA, MARIO. 07

Perfil: Comunicación y Divulgación Científica.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 044.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****6912 RAGEL BERNAL, SANDRA. 01

Perfil: Cultura Científica.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 050.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****5162 CASTRO VIDAL, BEGOÑA. 01

****0507 MARTINEZ BAUTISTA, SORAYA. 07

****8068 RODRIGUEZ RAMOS, TAMARA. 01

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Jueves 3 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 114802

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
78

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Perfil: Comunicación y Divulgación Científica.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 051.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****0120 AMARO BLANCO, JAIME. 01

****4353 CASAS PIÑEIRO, LUCIA. 01

Perfil: Comunicación Científica.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 052.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****3702 GOMEZ CORROCHANO, DANIEL. 01

****8064 MARTIN LOPEZ, JAVIER. 01

Perfil: Gestión de Proyectos en Recursos Naturales.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 054.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****9744 BONNET, MARTHA. 01-06

Perfil: Protocolo en Instituciones De I+D.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 055.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****8023 LINARES DIAMANT, LUCIA. 01-07

Perfil: Estrategias de Comunicación Científica.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 057.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****0425 PIZARRO PARIENTE, ALMUDENA. 01

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Jueves 3 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 114803

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
78

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Perfil: Gestión de Proyectos en Ciencia de Materiales.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 073.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****3267 GONZALEZ DIAZ, CRISTOBAL. 07

****6441 NARVAEZ GARCIA, ARANZAZU. 02

Perfil: Preparación y Caracterización de Materiales.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 076.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****6216 KOBYLIANSKA, SOFIIA. 02-04-18

Perfil: Preparación y Caracterización de Películas Delgadas Multifuncionales.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 078.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****1125 CALIO, LAURA. 02-06

Perfil: Técnicas de Caracterización Físico-Química de Materiales Avanzados para 
Aplicaciones en la Energía.

Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 080.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****0377 MARTINEZ PEREZ, JONATAN. 02

****2637 NGO, THI TUYEN. 02-06

Perfil: Técnicas para el Procesamiento Masivo de Datos en Ciencias Marinas.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 087.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****3407 GARCIA ESPRIU, AINA. 01

****7080 TRIGO CHAVEZ, DAVID. 01

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Jueves 3 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 114804

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
78

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Perfil: Divulgación Científica en Ciencias del Mar.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 091.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****1670 OLIVAS GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER. 07

Perfil: Transferencia en Ciencias del Mar.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 092.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****2143 MARTINEZ BATALLA, ELENA. 01

Perfil: Astrofísica Molecular del Medio Circunestelar.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 104.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****0883 RUIZ TOLEDO, ABELARDO. 02-06

Perfil: Tecnología de Alimentos Vegetales.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 112.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****7134 GONZALEZ GARCIA, ANGELA. 14

Perfil: Instrumentación y Automatización de Equipamiento Científico.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 113.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****9196 OLTRA NIETO, LAMBERTO. 01

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Jueves 3 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 114805

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
78

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Perfil: Técnicas de Caracterización de Actividades Biológicas de Moléculas Bioactivas.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 118.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****5734 LUCENA ROIG, ICIAR. 01

Perfil: Desarrollo de Sotfware para Gestión, Evaluación, Transferencia y Difusión 
de la Investigación.

Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 126.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****8575 GOMEZ-MARTINHO GONZALEZ, IGNACIO. 01

Perfil: Gestión de Proyectos de Software de Almacenamiento Corporativo.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 128.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****5245 MIGUEL GARCIA, MIGUEL ANGEL. 02

****2675 MOTA DAWSON, SEAN FRANCISCO. 01

Perfil: Coordinación, Ejecución y Evaluación de Proyectos de Cultura Científica.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 134.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****7905 GONZALEZ GARCIA, MARIA. 07

Perfil: Coordinación, Ejecución y Evaluación de Proyectos de Cultura Científica.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 135.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****7274 MIRO CHARBONNIER, JOSE IGNACIO. 01

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Jueves 3 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 114806

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
78

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Perfil: Coordinación, Ejecución y Evaluación de Proyectos de Cultura Científica.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 136.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****6052 GONZALEZ MARCOS, YAIZA. 07

Perfil: Asesoría Jurídica y Gestión de Acuerdos y Registros en Materia de Propiedad 
Industrial e Intelectual.

Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 143.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****0973 LOPEZ GARCIA, FRANCISCA. 01

Perfil: Validación de Bases de Datos de Biodiversidad.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 145.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****9694 ALTE GARCIA-OLIAS, LUIS. 02

****6144 HERNANDEZ MORENO, LUCIA SELVA. 07

Perfil: Coordinación, Ejecución y Evaluación de Proyectos de Cultura Científica.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 152.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****4355 IRANZO PESUDO, LUIS MARIA. 07-14

Perfil: Procesado e Interpretación de Datos Geomorfológicos Marinos.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: 167.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****3318 LOPEZ MARTINEZ, DEBORA. 01

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Jueves 3 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 114807

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
78

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Perfil: Técnicas de Síntesis Caracterización y Análisis de Moléculas de Interés Biológico.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: –.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****2977 SANTOCILDES MARTINEZ, GAROA. 01-17

Perfil: Comunicación y Divulgación Científica.
Categoría: Titulado Superior.
N.º de orden: –.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****8991 DE LA FUENTE MARTINEZ, MARIA. 17

****4116 LAZARO MAZORRIAGA, CARLOS. 14-17

****2586 NUÑEZ SALGADO, ALFONSO FRANCISCO. 01-17

****7077 PARRILLA GARCIA, ALEJANDRO. 17

Categoría: Titulado Medio

Perfil: Gestión de Calidad.
Categoría: Titulado Medio.
N.º de orden: 165.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****7134 GONZALEZ GARCIA, ANGELA. 14

****6007 SANTAELLA SANTOS, MARTA. 01-14

Perfil: Gestión de Actividades de Cultura Científica.
Categoría: Titulado Medio.
N.º de orden: 166.
Turno: Acceso Libre.
Cupo: General.

DNI Apellidos y nombre Motiv. Excl.

****4355 IRANZO PESUDO, LUIS MARIA. 01-07-14

****4116 LAZARO MAZORRIAGA, CARLOS. 14

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Jueves 3 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 114808

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
78

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Motivos de exclusión

Código Motivo

01 El título que posee no habilita para optar al perfil seleccionado por no ser el exigido en la 
convocatoria.

02 No ha sido posible la verificación de su titulación.

04
No acreditar documentalmente residencia legal en España. No acreditar 
documentalmente inclusión en tratados internacionales de libre circulación de 
trabajadores.

06 En el caso de titulaciones extranjeras, no acreditar estar en posesión del certificado de 
homologación o equivalencia de la titulación exigida.

07 No cumplir con la exención de tasa de derechos de examen como demandante de 
empleo o su verificación ha sido negativa.

14 Concurrir a más de un perfil, presentar más de una solicitud, no reflejar perfil en la 
solicitud. (Motivo insubsanable).

17 No haber indicado centro de destino o el centro de destino indicado no corresponde con 
el perfil seleccionado.

18 No aportar la documentación que acredite y permita verificar los datos indicados en la 
solicitud (oponerse a la verificación de los datos expresados en la solicitud).

19
Concurrir a una plaza de reserva de discapacidad sin acreditar que posee un grado de 
discapacidad igual o superior al 33 por ciento o la verificación de la discapacidad ha sido 
negativa.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Jueves 3 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 114809

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
78

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO II

Calendario de citación a la fase de concurso

N.º orden N.º tribunal Perfil Día Hora Lugar de presentación

2 5 SINTESIS, PROCESAMIENTO Y CARACTERIZACION DE MATERIALES 
CERAMICOS Y COMPUESTOS. 04/10/2023 10:00h SALA INSTITUCIONAL, CENTRO DE INVESTIGACION EN NANOMATERIALES Y NANOTECNOLOGIA, AVDA. DE LA VEGA, 

4-6, EL ENTREGO, 33940 SAN MARTÍN DEL REY AURELIO (ASTURIAS).

3 6 INSTRUMENTACION CIENTIFICA. 02/10/2023 09:00h SALA DE JUNTAS. CENTRO NACIONAL DE BIOTECNOLOGIA, C/ DARWIN, 3, 28049 MADRID.

4 6 INFORMATICA CIENTIFICA. 02/10/2023 12:00h SALA DE JUNTAS. CENTRO NACIONAL DE BIOTECNOLOGIA, C/ DARWIN, 3, 28049 MADRID.

5 6 INFORMATICA CIENTIFICA. 02/10/2023 16:00h SALA DE JUNTAS. CENTRO NACIONAL DE BIOTECNOLOGIA, C/ DARWIN, 3, 28049 MADRID.

6 6 TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO EN BIOTECNOLOGIA. 03/10/2023 09:00h SALA DE JUNTAS. CENTRO NACIONAL DE BIOTECNOLOGIA, C/ DARWIN, 3, 28049 MADRID.

7 6 VIROLOGIA. 03/10/2023 12:00h SALA DE JUNTAS. CENTRO NACIONAL DE BIOTECNOLOGIA, C/ DARWIN, 3, 28049 MADRID.

8 16 DIVULGACION EN GEOCIENCIAS. 02/10/2023 10:00h SALA DE ACTOS. INSTITUTO GEOCIENCIAS BARCELONA, C/ LLUIS SOLE I SABARIS, S/N, 08028 BARCELONA.

9 18 EVALUACION CIENTIFICA Y GESTION DE PROYECTOS EN CIENCIAS 
DE LA TIERRA. 27/10/2023 09:30h INSTITUTO ANDALUZ DE CIENCIAS DE LA TIERRA, AVDA. DE LAS PALMERAS N.º 4, 18100 ARMILLA (GRANADA).

10 20 TECNICAS DE MACHINE LEARNING PARA LA OBTENCION Y 
EJECUCION DE MODELOS Y SIMULACIONES EN ASTROFISICA. 30/10/2023 10:00h INSTITUTO DE ASTROFISICA DE ANDALUCIA, GTA. DE LA ASTRONOMIA, S/N, 18008 GRANADA.

11 20 SIMULACIONES NUMERICAS DE DESCARGAS ELECTRICAS EN LA 
ATMOSFERA TERRESTRE. 30/10/2023 10:00h INSTITUTO DE ASTROFISICA DE ANDALUCIA, GTA. DE LA ASTRONOMIA, S/N, 18008 GRANADA.

12 22 TECNICAS APLICADAS A LA GENOMICA DE LA CONSERVACION. 10/10/2023 09:00h INSTITUTO DE BIOLOGIA EVOLUTIVA, PASSEIG MARITIM DE LA BARCELONETA, 37-49, 08003 BARCELONA.

15 27 DIVULGACION CIENTIFICA EN CIENCIA DE MATERIALES. 05/10/2023 10:00h SALA DE JUNTAS. INSTITUTO DE CIENCIA DE MATERIALES DE BARCELONA. CAMPUS DE LA UAB, CARRER DELS 
TIL·LERS, S/N, BELLATERRA, 08193 CERDANYOLA DEL VALLES (BARCELONA).

14 28 EVALUACION CIENTIFICA Y GESTION DE PROYECTOS EN CIENCIAS 
DE MATERIALES. 30/10/2023 09:30h INSTITUTO DE CIENCIA DE MATERIALES DE BARCELONA. CAMPUS DE LA UAB, CARRER DELS TIL·LERS, S/N, 

BELLATERRA, 08193 CERDANYOLA DEL VALLES (BARCELONA).

13 30 TECNICAS DE DISEÑO Y CARACTERIZACION DE MATERIALES. 16/11/2023 09:00h INSTITUTO DE CIENCIA DE MATERIALES DE BARCELONA. CAMPUS DE LA UAB, CARRER DELS TIL·LERS, S/N, 
BELLATERRA, 08193 CERDANYOLA DEL VALLES (BARCELONA).

16 34 TECNOLOGIAS DE CAPTURA DE CO2 Y ALMACENAMIENTO DE 
ENERGIA UTILIZANDO SORBENTES BASADOS EN CALCIO. 02/10/2023 09:00h INSTITUTO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL CARBONO, C/ FRANCISCO PINTADO FE, 26, 33011 OVIEDO (ASTURIAS).

17 39 LABORATORIO DE RADIACION. 15/11/2023 10:00h SALA S2-01. INSTITUTO DE CIENCIAS DEL.
ESPACIO, CAN MAGRANS, S/N, 08193 CERDANYOLA DEL VALLES (BARCELONA).

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Jueves 3 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 114810

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
78

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



N.º orden N.º tribunal Perfil Día Hora Lugar de presentación

19 43 TRATAMIENTO DE DATOS EN EL AMBITO MARINO. 23/10/2023 10:00h SALA DE REUNIONES. INSTITUTO DE CIENCIAS MARINAS DE ANDALUCIA, CAMPUS RIO SAN PEDRO, 11510 PUERTO 
REAL (CADIZ).

20 44 TRANSFERENCIA Y GESTION DE PROYECTOS EN CIENCIAS 
MATEMATICAS. 06/10/2023 11:45h INSTITUTO DE CIENCIAS MATEMATICAS, C/ NICOLAS CABRERA, 13-15, 28049 MADRID.

22 51 TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION APLICADAS A LA HISTORIA Y 
ARQUEOLOGIA. 04/10/2023 10:00h CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES, C/ ALBASANZ, 26-28, MADRID C.P. 28037.

23 52 APRENDIZAJE AUTOMATICO EN SALUD Y CIENCIA CIUDADANA. 02/10/2023 11:00h SALA DE ACTOS. INSTITUTO DE INVESTIGACION EN INTELIGENCIA ARTIFICIAL, CARRER CANPLANES, S/N, CAMPUS 
UAB, BELLATERRA, 08193 CERDANYOLA DEL VALLES (BARCELONA).

25 57 ESPECTROMETRIA NANOMECANICA. 17/10/2023 10:00h INSTITUTO DE MICRO Y NANOTECNOLOGIA, C/ DE ISAAC NEWTON, 8, 28760 TRES CANTOS (MADRID).

26 59 TECNICAS DE IMAGEN POR RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR. 06/10/2023 11:00h SALA 2. INSTITUTO DE NEUROCIENCIAS, AV. RAMON Y CAJAL, S/N, 03550 SAN JUAN DE ALICANTE (ALICANTE).

27 60 EVALUACION CIENTIFICA Y GESTION DE PROYECTOS EN OPTICA. 23/10/2023 09:30h SALA DE JUNTAS. INSTITUTO DE OPTICA "DAZA DE VALDES", C/ SERRANO, 121, 28006 MADRID.

28 67 DISEÑO, EJECUCION Y ANALISIS DE MODELOS GLOBALES DE 
QUIMICA ATMOSFERICA. 15/11/2023 08:30h SEMINARIO 215 (4.ª PLANTA). FACULTAD DE CIENCIAS FISICAS, PLAZA DE LAS CIENCIAS, 1, 28040 MADRID.

29 69
NUEVAS TECNOLOGIAS PARA LA ESTIMACION DE SERVICIOS 
ECOSISTEMICOS Y EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA 
DINAMICA FORESTAL.

09/10/2023 12:00h INSTITUTO DE CIENCIAS FORESTALES (INIA), CARRETERA DE LA CORUÑA KM 7,5, 28040 MADRID.

30 70 DENDROECOLOGIA Y ECOFISIOLOGIA DE ESPECIES FORESTALES. 05/10/2023 09:30h SALA SECRETARIA (1.ª PLANTA). EDIFICIO DE CELULOSAS, INSTITUTO DE CIENCIAS FORESTALES (INIA), CARRETERA 
DE LA CORUÑA KM 7,5, 28040 MADRID.

31 72 GESTION Y JUSTIFICACION DE PROYECTOS Y AYUDAS A LA 
INVESTIGACION CIENTIFICA Y TECNICA. 17/10/2023 11:30h REAL JARDIN BOTANICO, PLAZA MURILLO, 2, 28014 MADRID.

1 80 TRAMITACION JURIDICA EN EL CSIC. 04/10/2023 11:00H SALA 1464 (2.ª PLANTA). CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS, C/ SERRANO, 117, 28006 MADRID.

32 81 TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO EN AREA SOCIEDAD. 17/10/2023 12:00H SALA 1114 (PLANTA -1). CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS, C/ SERRANO, 117, 28006 MADRID.

33 89
INFORMATICA PARA LA BIODIVERSIDAD: TECNOLOGIAS APLICADAS 
A GESTIÓN DE INFORMACION DE COLECCIONES CIENTIFICAS DE 
HISTORIA NATURAL.

09/10/2023 10:00h SALON DE ACTOS. MUSEO NACIONAL DE CIENCIAS NATURALES, C/ JOSE GUTIERREZ ABASCAL, 2, 28006 MADRID.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Jueves 3 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 114811

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
78

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-08-02T22:57:39+0200




